
 

6 5 2024 10 10

猛暑だった今年の夏も随分と和らぎ、沖縄にも短い秋到来でしょうか。

何もするには良い季節で「スポーツの秋」「読書の秋」「食欲の秋」と

諸々表現される秋です。区では「芸術の秋」にスポットをあてて「美浜

区文化祭」を２０日（日）に予定しています。詳しい内容については、自

治会だよりの紙面や区のホームページをご確認いただけるとありがた

いです。

先日行われた敬老会では、元気な皆さんにお会いし、幸せな気持ち

で一時を過ごす事ができました。出席された皆さん・敬老会に関わって

頂いたいずみの会や一般ボランティアの皆さん・会に華を添えて頂いた

多くの舞台出演者の皆さんに心より感謝申し上げます。特に今回の敬

老会では、小・中学生がオカリナの音色に合わせて「手話」で会場を

笑顔にしてくれました。これからも世代を超えて繋がる美浜区であって

欲しいと切に願った敬老会でした。

区民の皆さん！10月も公民館で楽しみましょう！！



 

いいよ～ぬあれ～ちちよ～んあん
（言いようがあれば 聞きようもある）

言い方しだいで聞く方も素直に聞く事ができる。

沖縄黄金言葉
（2024年9月末現在）

3,429 
1,657 
（前月比 -8人、±0世帯）

9月13日に新しく入会いただきました。
入会に心より感謝申し上げます。

４班 崎原澄子さん
ネコ基金でいただいた寄付金は、野良猫の去勢・
避妊手術やワクチン接種等に係る費用に使わせて
いただいています。

じぶんのまちを良くするしくみ

募金額：500円/世帯

※各班長さんがご自宅に伺います。ご協力お願いします。
※公民館でも受け付けております。

北谷町社会福祉協議会より

/ へのご協力のお願い

公民館に義援金箱を設置しております。

皆様のご協力お願いします。（受付：令和６年１２月２７日まで）

10月31日（木） 午後8時～9時

at 公民館ホール

観光防災「災害時の課題」第30回

観光地に「暮らす」～住民ができることとは？～

ID ： 812 3834 8482
パスコード ： 9265185

当日は対面とリモートで

同時開催。

観光地に住まうことでのリスクは？ 避難誘導や情報

情報共有は？などなど。観光地に「暮らす」から見え

てくる課題を洗い出し、災害対策のヒントを探ります。

小学１年生～６年生の男女

( )

〇小学生リレーの選手

走りたい子は10/15日までに公民館まで連絡を

お願いします。（但し、先着順）

※お弁当を準備します。運動会参加希望される方は

公民館まで連絡お願いします。

寄付金

崎原澄子様（美浜区4班）より「願寿クラブの会活動に役立て

て下さい」のコメントと一緒に寄付金をいただきました。


